
С О В Е Т
Родниковского муниципального района

Ивановской области
VI созыва

РЕШЕНИЕ

от 30.01.2025 г. № 16

Об утверждении структуры администрации
Родниковского муниципального района Ивановской области

В соответствии с ч. 8 ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 года
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,
Уставом Родниковского муниципального района Ивановской области, в целях
совершенствования системы управления администрации Родниковского
муниципального района Ивановской области,

Совет Родниковского муниципального района
Ивановской области РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру администрации Родниковского муниципального
района Ивановской области с 01.02.2025 года.

2. Решение Совета муниципального образования «Родниковский
муниципальный район от 25.05.2017 № 42 «Об утверждении структуры
администрации муниципального образования «Родниковский  муниципальный
район» отменить.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.02.2025 года.

Глава Родниковского                                      Председатель Совета
муниципального района                                 Родниковского муниципального
Ивановской области                                        района Ивановской области
___________А.Ю. Суханова                            ______________Г.Р. Смирнова

1



Приложение
к решению Совета

Родниковского муниципального района
Ивановской области

от 30.01.2025 г. № 16

Структура администрации Родниковского муниципального района
Ивановской области

Заместитель Главы администрации по ЖКХ и строительству
Заместитель Главы администрации по экономике
Заместитель Главы администрации по социальной политике
Заместитель Главы администрации, начальник Финансового управления
Заместитель Главы администрации
Советник Главы Родниковского муниципального района Ивановской области

1. Архивный отдел
2. Информационно-аналитический отдел
3. Отдел «Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав»
4. Отдел градостроительства
5. Отдел делопроизводства и кадровой службы
6. Отдел закупок
7. Отдел информационных технологий
8. Отдел муниципального финансового контроля
9. Отдел общественной безопасности и административно-муниципального

контроля
10.Отдел по делам ГО и ЧС и экологии
11.Отдел расчетов и учета
12.Отдел социальной сферы
13.Отдел спорта и молодежной политики
14.Отдел экономического развития и торговли
15.Правовой отдел
16.Режимно - секретный отдел
17.Управление сельского хозяйства

Отраслевые (функциональные) органы администрации
Родниковского муниципального района Ивановской области,

наделенные правом юридического лица

1. Управление жилищно-коммунального хозяйства
2. Управление муниципального хозяйства
3. Управление образования
4. Отдел культуры и туризма
5. Финансовое управление
6. Комитет по управлению имуществом

2



ОГЛАВЛЕНИЕ

№
п/п Наименование МПА Стр.

Совет Родниковского муниципального района

1 Решение от 30.01.2025 г. № 16 «Об утверждении структуры
администрации Родниковского муниципального района
Ивановской области»

1


	№16 структура администрации.pdf (p.1-2)
	Оглавление сборник №2-1 (420) от 03.02.2024.pdf (p.3)

